平成 18年 10 月 31 日

各  位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代表取締役社長 天 野 量 公

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 執 行 役 員

経 営 管 理 部 長
山 口 達 也

電 話 番 号 （東京）０３-５３２６－３９７１

子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、有限会社 NIS リテール・ワンおよび有限会社西新宿インベストメンツを子会社とし連結の

範囲に含めることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 18年 9月 8日付「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上

の取扱い」（企業会計基準委員会 実務対応報告第 20号）の公表により、支配力基準の厳格化適

用を行った、匿名組合の営業者である有限会社 NIS リテール・ワンおよび有限会社西新宿インベ

ストメンツについて、当中間期より子会社とし連結の範囲に含めることといたしました。

２．異動する会社の概要

  有限会社 NIS リテール・ワン

名称 有限会社 NIS リテール・ワン

代表者 内山 隆太郎

所在地 東京都千代田区丸の内三丁目 2番 3号東京共同会計事務所内

設立年月日 平成 17年 2月 7日

事業の内容 不動産信託受益権の取得、保有及び処分

出資金 300 万円

異動年月 平成 18年 9月 30 日

  有限会社西新宿インベストメンツ

名称 有限会社西新宿インベストメンツ

代表者 中尾 篤史

所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 5番 5号

設立年月日 平成 17年 7月 20 日

事業の内容 債権の買取り業

出資金 300 万円

異動年月 平成 18年 9月 30 日

３．業績への影響額
   平成19年3月期の中間期および通期の連結業績に与える影響額は、有限会社 NIS リテール・ワ

ンが営業収益2,375百万円、経常利益365百万円。有限会社西新宿インベストメンツが営業収益

1,922百万円、経常利益85百万円となる見通しです。

   なお、従来より、匿名組合の損益は当社持分の損益を取り込んでおり、本件の影響額について

は、有限会社 NIS リテール・ワンおよび有限会社西新宿インベストメンツが営業者である匿名組

合の少数株主損益に帰属する部分であるため、当社純利益に与える影響は軽微であります。

以   上